
PREISLISTE 2020

Gesund mit Österreichs stärkster 
Jod-Schwefelquelle

Höchste Auszeichnung  der Pensions- versicherungs- anstalt  zum med. Leistungs- profil GVA



Tagesarrangements

Seminare / Konferenzen / Veranstaltungen

Zimmer-Kategorie Größe Extras N/F pro Person HP pro Person VP pro Person

PARKHOTEL Einzelzimmer 14 m2 Dusche/WC, TV, Tel €  76,00 86,00 92,00

Doppelzimmer 28 m2 Dusche/WC/Tel €  76,00 86,00 92,00
KAISERBAD Einzelzimmer 17 m2 Bad/WC, TV, Tel, Balkon €  76,00 86,00 92,00

Doppelzimmer 34 m2 Bad/WC, TV, Tel, Balkon €  76,00 86,00 92,00
KAISERBAD Appartement 39 m2 VZ, Bad, WC, TV, Tel, 

Balkon
€  86,00 96,00 102,00

1-Nacht-Zuschlag €  13,00 13,00 13,00
Zusatzbett €  32,00 42,00 48,00
Aufzahlung Halbpension pro Person €  10,00 - -
Aufzahlung Vollpension pro Person €  16,00 6,00 -

Tageszimmer (ab 11h bis 20h) ohne Nächtigung bzw. Late Check-Out €  31,50 - -

Nächtigungspreise pro Person und Nacht; exkl. Nächtigungstaxe.

Inklusive Frühstücksbuffet; Teebar/Teestunde; Benützung sämtlicher Freizeiteinrichtungen, wie Sauna, Salzgrotte, Hallenbad,  
Fitnessbereich; Halbpension: 3-gängiges Mittags- oder Abendmenü (3 Menüs zur Auswahl), Salatbuffet. Vollpension: 3-gängiges 
Mittags- und Abendmenü (3 Menüs zur Auswahl); Obst-, Salatbuffet oder Dessert. Die HP/VP-Preise basieren auf der Auswahl der 
täglichen drei Standard Menüs; Zusatzkosten bei individuellen Änderungswünschen (á la carte, individueller diätologischer Ernäh-
rungsplan, etc). Individuelle Ernährungspläne (z.B. bei testierten Allergien oder Essensunverträglichkeiten) werden ausschließlich 
von unserer Diätologin erstellt; diese sind kostenpflichtig. WLAN (kostenlos) 

Am Anreisetag ist das Zimmer ab 14 Uhr beziehbar (Check-in).
Am Abreisetag bitten wir das Zimmer bis 11 Uhr zu räumen (Check-out).

TAGES-PAUSCHALE PRO PERSON
inkl. Standard-Seminar-/ Konferenzhilfsmittel, Getränke,		
Kaffeepause vormittags und nachmittags, 3-gängiges Mittagsmenü		
(exkl. Raummiete)		

€ 49,00

HALBTAGESPAUSCHALE PRO PERSON		
Leistungen wie oben, jedoch exkl. Mittagsmenü und Nachmittagspause		
(exkl. Raummiete)

€ 32,00

BIBLIOTHEK (MAX. 30 PERSONEN)
Miete

€ 200,00

SEMINAR-/KONFERENZRAUM (MAX. 60 PERSONEN BEI THEATERBESTUHLUNG)
Miete

€ 300,00

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.



Wochenarrangements

Zimmer-Kategorie Größe Extras N/F pro Person HP pro Person VP pro Person

PARKHOTEL Einzelzimmer 14 m2 Dusche/WC, TV, Tel €   532,00 602,00 644,00
Doppelzimmer   28 m2 Dusche/WC/Tel €   532,00 602,00 644,00
2. Person mit 
Partnerbonus

- 301,00 322,00

KAISERBAD Einzelzimmer 17 m2 Bad/WC, TV, Tel, Balkon €   532,00 602,00 644,00
Doppelzimmer 34 m2 Bad/WC, TV, Tel, Balkon €   532,00 602,00 644,00
2. Person mit 
Partnerbonus

- 301,00 322,00

KAISERBAD Appartement 39 m2 VZ, Bad, WC, TV, Tel, 
Balkon

€   602,00 672,00 714,00

2. Person mit 
Partnerbonus

- 336,00 357,00

7 Nächte, exkl Therapien

ALLGEMEINE BONUS-RICHTLINIEN
Ein Bonusanspruch besteht nur auf Aufenthalte sowie Kurpauschalen im Kurzentrum Ludwigstorff ab einer Aufenthaltsdauer von  
6 Nächten und bei HP/VP - nicht auf N/F und nicht für Therapien außerhalb von Kurpauschalen. Pro Person ist der maximale Bonus-
anspruch mit 25% begrenzt - für 2 Personen im DZ mit zweimal 25% = 50% = Partnerbonus.	

FRÜHBUCHERBONUS 7%
Für alle Buchungen bis 6 Monate vor Anreise; Mindestaufenthalt 6 Nächte (gilt nicht für Spezialarrangements) 

PARTNERBONUS 50% (gültig ab mind. 6 Nächten Aufenthalt) nur auf Aufenthalte mit HP/VP, nicht auf Therapien. Für die 2. Person im 
Doppelzimmer verrechnen wir 50% (bereits im Partnerpreis berücksichtigt). Bei Verrechnung des Partnerbonus ist kein zusätzlicher 
Bonus möglich.

STAMMGASTBONUS 5 - 15%  
ab 3. bis 5. Aufenthalt -5%  
vom 6. bis 10. -7% auf Wochenarrangement
vom 11. bis 20. -10%  
ab dem 21. Aufenthalt -15%

Anm.: Als Aufenthalt gelten nur Aufenthalte im Kurzentrum Ludwigstorff ab 6 Nächten.

KINDERBONUS  
bis 3 Jahre gratis
bis 12 Jahre -70%

Alle Preise pro Person (7 Nächte); exkl. Nächtigungstaxe

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.



Kur-Pauschalen

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.

 
Parkhotel Kaiserbad

TRADITIONELLE KUR Wochenpaket (20 Therapien – 1 Woche VP)
Moor-Wärmepackung (5), Schwefelbad (5), Massage (3), Gymnastik (2)
physikalische Therapie (5), inkl. Arztuntersuchung.

€ 924,00 924,00

HAUTKUR (NEURODERMITIS, PSORIASIS) Wochenpauschale (1 Woche VP)
Arzt- und Haut-Facharztuntersuchung, Fotodokumentation,
sowie 20 individuelle Therapien (Schwefelbad, UVB-Bestrahlung,
Teewickel, Salbentherapie)

€ 994,00 994,00

STRESS -/BURNOUTPRÄVENTION Wochenpauschale (1 Woche VP)
In dieser Woche wollen wir mit Ihnen gemeinsam Methoden entwickeln um Ihre Kräfte 
zu stärken, Ihre persönlichen Ziele zu verfolgen und Belastungen standzuhalten. Dazu 
erarbeiten wir individuelle Themen um Grenzen und Stressfaktoren zu erkennen und 
eigene Bedürfnisse wahrzunehmen. Ziel dieser Woche soll sein, das Bewusstsein zu 
schärfen! Wir möchten es gemeinsam mit Ihnen schaffen, die Maßnahmen auch ziel-
orientiert in der Familie und im Beruf umzusetzen.
Einzelcoaching (3), Entspannung (3), Kurzuntersuchung (1), Workshop (1), Sinnesschu-
lung (1), Vortrag (1)
Individuelle Therapien: Massage (3), Bewegung (2), Schwefelbad (3)

€ 1.417,00 1.417,00

ALLE PREISE PRO PERSON UND WOCHE (7 NÄCHTE); EXKL. NÄCHTIGUNGSTAXE.
 
Bei Aufenthalten mit Halbpension reduziert sich der ausgewiesene Wochenpreis um € 42,00; ausgenommen Fastenkur - bei dieser ist 
ausschließlich Vollpension möglich.

Die Preise aller Kur-Pauschalen verstehen sich exklusive etwaiger Medikamentenkosten.

Die HP/VP-Preise basieren auf der Auswahl der täglichen drei Standard Menüs; Zusatzkosten bei individuellen Änderungswünschen 
(á la carte, individueller diätologischer Ernährungsplan, etc) Individuelle Ernährungspläne (bei testierten Allergien oder Essensunver-
träglichkeiten) werden ausschließlich von unserer Diätologin erstellt.

STORNOGEBÜHREN
Bei kurzfristigen Stornierungen einer mündlichen oder schriftlichen Reservierung verrechnen wir Stornogebühren nach den Öster-
reichischen Hotelvertragsbedingungen (ÖHVB):
3 Monate bis 1 Monat: 40% vom gesamten Arrangementpreis,
1 Monat bis 1 Woche: 70% vom gesamten Arrangementpreis,
in der letzten Woche: 90% vom gesamten Arrangementpreis

 
CURATIO AKTIV FASTEN (2 Wochen)
Arztuntersuchung, Blutabnahme, individuelle Ernährungsberatung
sowie 30 individuelle aktive und passive Therapien
und 2 x BIA Messung

€ 1.999,00 2.206,00



Therapien

BEWEGUNGSTHERAPIEN
Physiotherapeutische Heilgymnastik Gruppe
Physiotherapeutische Unterwassergymnastik Gruppe
Physiotherapeutische Heilgymnastik Einzel
Physiotherapeutische Unterwassergymnastik Einzel
Kraft- & Sensomotorik Gruppe
Muskeldehnung Gruppe/Beckenboden Gruppe
Ausdauertraining
Nordic Walking (50 min) Gruppe, Nordic Walking light
Leistungstest

€    14,00
€    14,00
€    52,00
€    52,00
€    14,00
€    14,00
€    15,00
€    19,00
€    52,00

PACKUNGEN/WICKEL
Moor-Wärmepackung (15 min)
Kryopackung
Munari (15 min)
Moor-Wärmepackung (15 min) kombiniert mit Schwefelbad (15 min)
Heuwickel (15 min)
Teewickel
Paraffinbad
Salbenwickel (15 min) 
Schwefelsalbenwickel
Aromawickel
Aromawickel - 5er Serie

€    19,00
€    19,00
€    19,00
€    35,00
€    18,00
€    18,00
€    18,00
€    18,00
€    17,00 
€    35,00
€ 148,00

MEDIZINISCHE BÄDER
Schwefelbad (15 min)
Solebad (15 min)
Kohlensäurebad (15 min)
Kräuterbad (15 min)
Balneum Hermal Ölbad (15 min)
Kneippguss

€    19,00
€    21,00
€    21,00
€    21,00
€    21,00
€    14,00

MASSAGEN
Hydroxeur (12 min)
Hydrojet (12 min)
Heilmassage (12 min)
Heilmassage (24 min)
Heilmassage (36 min)
Heilmassage (48 min)
10er - Block (12 min) Massagen
Lymphdrainage (24 min)
Lymphdrainage (36 min)
Lymphdrainage (48 min)
Fußreflexzonenmassage (24 min)

€    17,00
€    18,00
€    20,00
€    35,00
€    52,00
€    67,00
€ 173,00
€    34,00
€    50,00
€    64,00
€    32,00

ELEKTRO-PHYSIKALISCHE ANWENDUNGEN
Ultraschall
Kurzwelle
Galvanisation/Iontophorese
Interferenzstrom
Schwellstrom, Tens
Vierzellenbad
Magnetfeldtherapie

€    12,50
€    12,50
€    12,50
€    12,50
€    12,50
€    12,50
€    17,00

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.



LICHTTHERAPIEN
Sollux, Rot-, Blaulicht
Lasertherapie
UVB-Bestrahlung (Ganzkörper, Teilkörper oder Lichtkamm)

€ 10,00
€ 23,00
€ 17,00

INHALATIONEN
Mucosolvan, Sole
Salzgrotte

€ 10,00
€ 16,00

SPORTMEDIZINISCHE THERAPIEN
Tapen 30cm
pro 5 cm zusätzlich

€ 15,00
€    5,00

MEDIZIN
Vor einer Therapie ist eine ärztliche Untersuchung Voraussetzung.
Die ärztliche Untersuchung ist in den Therapiepreisen NICHT inkludiert.
Kurzuntersuchung
Kurärztliche Untersuchung
Facharztuntersuchung Rheuma (1 Std.)
Facharztuntersuchung Haut
Fachärztliche Behandlung „Infiltration
Intra-muskuläre Injektion
Blutabnahme exkl. Laborkosten
EKG
Cranio-Sacral-Therapie (60 min)

€    32,00
€    95,00
€  180,00
€    99,00
€    63,00
€    17,00
€    27,00
€    27,00
€    79,00

ERNÄHRUNG
Ernährungsmedizinische Beratung (Einzel) 30 Min
Ernährungsmedizinische Beratung (Einzel) 60 Min
BIA-Bioimpedanzanalyse (Messung der Körperzusammensetzung) 1. Messung
ab 2. Messung

€    32,00
€    64,00
€    49,00
€    45,00

SCHRÖPFEN
Med. Schröpfen (24 min)
Therapeutisches Schröpfen (50min)

€    52,00
€    62,00

PSYCHOLOGIE
Psychologische Beratung: Gesundheit & Psyche (Einzelsitzung), 50min
Entspannungstraining in der Gruppe, 50min
Entspannungstraining Einzel, 50min

€    89,00
€       8,00
€    89,00

TRADITIONELLE CHINESISCHE MEDIZIN (TCM)
Akupunktur - Laser Akupunktur
Akupunktur (5er-Serie)
Ohr-Akupunktur - Raucherentwöhnung

€    46,00
€  199,00
€    23,00

TRADITIONELLE EUROPÄISCHE MEDIZIN (TEM)
Aderlass nach Hildegard von Bingen €    52,00

Medizinische Leistungen 

Therapien

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.



Kassen-Kuren

5 LOGOS
Das Kurzentrum Ludwigstorff wurde 2015 mit 5 Logos von der Pensionsversicherungsanstalt ausgezeichnet. Es stellt dies die höchst 
mögliche Auzeichnung dar.	
			 
KASSENVERTRÄGE
Das Kurzentrum Ludwigstorff verfügt über Verträge mit allen Kassen und Pensionsversicherungsanstalten Österreichs - sowohl für 
einen in der Regel 3-wöchigen (bei Hautkuren 4-wöchigen) Kuraufenthalt, als auch für ambulante Behandlungen auf Basis eines  
Verordnungsscheines. Die Leistungsprofile der GVA und klassischen Kuren kommen zur Anwendung.

INDIKATIONEN - KASSENKUREN Dauer
• Gesundheitsvorsorge Aktiv
• Erkrankungen des Bewegungs- und Stützapparates (Arthritis, Arthrose, Osteoporose, etc)
• Genesungsaufenthalte
• Hauterkrankungen (Neurodermitis, Psoriasis)

3 Wochen
3 Wochen
3 Wochen
4 Wochen

LEISTUNGSVERRECHNUNG
Die Kostenverrechnung erfolgt direkt zwischen uns und Ihrem Versicherungsträger.

LEISTUNGSUMFANG
Der Leistungsumfang im Rahmen des Kuraufenthaltes ist vertraglich zwischen Ihrer Krankenkasse (bzw. Pensionsversicherungs- 
anstalt) und unserem Hause geregelt und beinhaltet:
• Unterbringung im Einzelzimmer (Doppelzimmer optional möglich)
• 22 (29) Tage Vollpension (exkl. Getränke)
• Normal-, Reduktions-, Vegetarische-, Diät- oder Schonkost
• Kurärztliche Erst-, Zwischen- und Enduntersuchung (Bewegungsapparat)
• Fachärztliche Erst-, Zwischen- und Enduntersuchung (Hautkur)
• min 62 (82) Behandlungen bzw. 1.400 Therapieminuten (GVA)
• Therapietücher
• sowie Ernährungs-, Gewichtreduktions-, Raucherentwöhnungs- und Gesundheitsvorträge

AUFZAHLUNGEN 1 Tag 7 Tage 21 Tage 28 Tage
Bademantel (optionaler Wechsel möglich) € 8,00 € 24,00 € 32,00
Sauna & Salzgrotte (inkl. Badetuch) € 13,00 € 26,00 € 39,00 € 52,00
Hallenbad kostenlos
Fahrradeinstellung kostenlos   
Tennis kostenlos
Fitnessraumbenützung kostenlos

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.



SCHLOSS HOF TAGE 
2 Nächte, Vollpension, Frühstücksbuffet, Begrüßungssekt und Obstkorb, Leihfahrrad, Eintritt Schloss Hof, Sauna, Hallenbad, Salzgrotte, 
Massage (24 min), Bademantel und Badetuch am Zimmer.
 
 

RÖMISCHE TAGE 
2 Nächte, Vollpension, Frühstücksbuffet, Begrüßungssekt und Obstkorb, Leihfahrrad, Eintritt in den Archäologischen Park CARNUNTUM,  
Museum CARNUNTINUM, Sauna, Hallenbad, Salzgrotte, Massage (24 min), Bademantel und Badetuch am Zimmer.

GESUNDHEITSTAGE
2 Nächte, Vollpension, Begrüßungssekt und Obstkorb, Bademantel und Badetuch am Zimmer, Leihfahrrad, Nordic Walking Stöcke, 
Sauna, Hallenbad, Salzgrotte, Massage (24 min), 1 Schwefelbad, Kurzuntersuchung.

(3 TAGE / 2 NÄCHTE) 
 
Check-in ab 14 Uhr; Check-out  bis 11 Uhr

Alle Preise exkl. Nächtigungstaxe
Änderungen insbesondere Programmänderungen
aus organisatorischen bzw. witterungsbedingten Gründen vorbehalten.
Weitere Wochenend- und Mehrtages-Arrangements auf Anfrage.

Erholungstage

Pauschalpreis  	 pro Person im DZ                                   € 219,00

Pauschalpreis  	 pro Person im DZ                                   € 219,00

Pauschalpreis  	 pro Person im DZ                                   € 219,00

Irrtum, Änderungen, Druckfehler vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2020.
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Kurzentrum Ludwigstorff GmbH
Badgasse 30 . A-2405 Bad Deutsch-Altenburg

Tel.: +43 2165 626 17-0
Fax: +43 2165/62617-522
e-mail: rezeption@kur-l.at

www.kur-l.at

Besuchen Sie uns auch auf Facebook, Instagram und Youtube.


